
CC. AA.: Castilla-La Mancha Provincia: Comarca: 

Cultivo: Cereal secano (otro) secano: X Tamaño medio parcela: ha
regadío: Distancia entre parcelas: km

Tipo de suelo: 

Nº

1 Laboreo

2 Abonado

3

4 Siembra
5 Ruleado
6 Abonado
7 Ruleado
8 Tratamiento
9 Recolección

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

Enterrado abonado y 
preparación lecho

Cultivador+ Tractor 90 -110 CV

Abonadora centrífuga de 12 m

Cultivador+ Tractor 90 -110 CV

Sembradora a chorrillo de 3 m
Rodillo de 5 m
Abonadora centrífuga de 12 m
Rodillo de 5 m
Pulv. hidráulico de 12 m
Cosechadora autop. de 12 m

Octubre

Octubre

Octubre

Noviembre
Noviembre

Marzo
Marzo
Marzo
Julio

Pesado o gradas en pocas 
ocasiones

Pesado o ligero o grada (poco) 
pero superficial

En ocasiones

En ocasiones

Operación agrícola Tipo de máquina Periodo de actividad Dósis / rendimiento Observaciones

CEREALES SECANO (OTRAS SITUACIONES) EN CASTILLA LA MANCHA


